АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Калужская опытная сельскохозяйственная станция

   07 ноября 2024 года                                                                                            №71

«О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на период 2020-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»» от 29.10.2019 года № 63, администрация сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на период 2020-2027 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» от 13.01.2020 № 06 (в ред. от 18.06.2021 № 41, от 21.01.2022 № 05, 08.02.2023 № 14, 08.02.2024 № 15) следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложение 1 к постановлению:
1.1.1. Пункт 9 Паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на период 2020-2027 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция» на период 2020-2027 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.1.3. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Перемышльский район» - https://peremyshl40.gosuslugi.ru/o-munitsipalnom-obrazovanii/selskie-poseleniya/sp-selo-kaluzhskaya-opytnaya-selsko-hozyaystvennaya-stantsiya/.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения 						 В.Н. Иванов

Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
от 07 ноября 2024 года №71
ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
на период 2020-2027 годы

	9.Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований всего, в том числе по годам и источникам финансирования (тыс. руб.)
	5167,1 тыс. руб.
2020 – 384,9 тыс. руб.
2021 – 434,9 тыс. руб.
2022 – 699,9 тыс. руб.
2023 – 897,9 тыс. руб.
2024 –  1 751,5 тыс. руб.
2025 – 499,0 тыс. руб.
2026 – 499,0 тыс. руб.
2027 – 0,0 тыс. руб.

Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной программы из бюджета муниципального образования сельское поселение « Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция», ежегодно уточняются после принятия решения Сельской Думы о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
от 07 ноября 2024 года № 71

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО
сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
на период 2020 – 2027 годы»*

№
п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации, год
	Участник программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего,
тыс. руб.
	в том числе по годам реализации программы:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Исполнение полномочий района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	2020-2027
	Администрация СП;
Администрация МР «Перемышльский район»

	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МР
	5154,1
	384,9
	434,9
	699,9
	884,9
	1 751,5
	499,0
	499,0
	0,0

	Итого

	5167,1
	384,9
	434,9
	699,9
	897,9
	1 751,5
	499,0
	499,0
	0,0

	*Перечень программных мероприятий, объемы и источники финансирования подлежат корректировке в зависимости от состояния дорог и бюджетной обеспеченности

Приложение 3
к постановлению администрации сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»
от 07ноября 2024 года № 71

ОБЪЁМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ*(тыс. руб.)

	[bookmark: _GoBack]№

Наименование показателей

	Значения по годам реализации:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Обеспечение реализации муниципальной программы

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	384,9
	434,9
	699,9
	897,9
	1 751,5
	499,0
	499,0
	0,0

	в том числе:

	- средства бюджета СП

	13,0

	-средства МР
	384,9
	434,9
	699,9
	884,9
	1 751,5
	499,0
	499,0
	0,0

	- иные источники

	в том числе:

	Наименование ответственного исполнителя
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП
	Администрация СП

ПРИМЕЧАНИЕ: * Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования  на соответствующий финансовый год и плановый период